
 

DECRETO Nº 17746/2021 
 
Nomeia a Comissão Central Eleitoral, para o processo de 
eleição dos Diretores de Escolas e dos Centros Municipais de 
Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino. 

    
Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto no art. 135 da Lei Orgânica do Município de Dois 

Vizinhos e da Lei no 1416, de 04 de abril de 2008, e demais 

disposições atinentes a presente matéria, estabelece normas 

complementares para o processo de eleição dos Diretores de 

Escolas e dos Centros Municipais de Educação Infantil da Rede 

Municipal de Ensino.  

 

 

DECRETA: 
 
 
Art. 1o Nomeia a Comissão Central Eleitoral, para o processo de 

eleição dos Diretores de Escolas e dos Centros Municipais de Educação Infantil da Rede Municipal de 

Ensino, composta pelos seguintes membros: 

 

Leda Maria Ferrari Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Sirlene Pereira Rosa Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Jailene Dal Bosco Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Débora Daneluz Mezzalira Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Clesiane Rodrigues Bedra Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

  

Art. 2º Revoga-se o Decreto n° 14768/2018. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 
do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de outubro do ano de 
dois mil e vinte e um, 60º ano de emancipação. 

 
 

 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 


